[image: КаменноеСП_для бланков-цв]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  КАМЕННОЕ
Октябрьского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	26
	»
	Июня
	20
	18
	г.

	№
	82

с.Каменное

О внесении изменений в постановление
администрации  сельского поселения
Каменное от 19.12.2014 года № 147
«Об утверждении порядка проведения
антикоррупционной экспертизы проектов
муниципальных нормативных правовых актов
и действующих муниципальных правовых актов
поселения»

В целях  приведения  муниципального  нормативно-правового  акта в соответствии с Федеральным законом № 145 «О внесении изменений в статью 2 Федерального закона «Об антикоррупционной экспертизе нормативно правовых актов и  проектов нормативно правовых актов »:
1.Внести изменения в постановление администрации сельского поселения Каменное от 19.12.2014 года № 147 «Об утверждении порядка проведения антикоррупционной экспертизы проектов муниципальных нормативных правовых актов и действующих муниципальных правовых актов поселения»
       1.1.Подпункт 1.1 части II дополнить абзацем следующего содержания:
[bookmark: P001A]«Основными принципами организации антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) являются:
[bookmark: P001C][bookmark: mark]1) обязательность проведения антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов;
2) оценка нормативного правового акта (проекта нормативного правового акта) во взаимосвязи с другими нормативными правовыми актами;
[bookmark: P0020][bookmark: P0022]3) обоснованность, объективность и проверяемость результатов антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов);
4) компетентность лиц, проводящих антикоррупционную экспертизу нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов);
5) сотрудничество органов местного самоуправления, а также их должностных лиц (далее - органы, организации, их должностные лица) с институтами гражданского общества при проведении антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов).»

2.Обнародовать настоящее постановление  и разместить на официальном сайте сельского поселения Каменное.
4. Контроль за выполнением решения оставляю за собой.

Глава сельского поселения Каменное 					Ю.П.Шпирналь

image1.jpeg